
 

【このシートに関する問い合わせ先】 
⽴命館⼤学 OIC 学⽣オフィス ⼊学前プログラム担当 

電話：072-665-2130 メール：ssp1@st.ritsumei.ac.jp 

2020 年 11 ⽉吉⽇ 
担任の先⽣・競技指導者 各位 
 

⽴命館⼤学 ⽂化・芸術活動に優れた者の特別選抜⼊学試験および 
スポーツ能⼒に優れた者の特別選抜⼊学試験合格者対象 

学⽣部⼊学前プログラムへのご協⼒のお願い 
 

                                 ⽴命館⼤学 
 学⽣部⻑ 河原 典史 

 学⽣部⻑ 川⽅ 裕則 
 
拝啓 平素より本学の教育・研究にご理解とご⽀援をいただき、⼼より御礼申し上げます。 
 本学では、⽂化・芸術活動に優れた者の特別選抜⼊試・スポーツ能⼒に優れた者の特別選抜⼊
試の合格者を対象に、⼤学での学びへのスムーズな移⾏を⽀援するため、⼊学前プログラムを実
施しています。このプログラムの中で、学⽣「⼀⼈ひとり」が最⼤限の「成⻑」を遂げられるよ
う学びの主体として「⾃⽴」していくための⽀援として、学⽣が⾃⼰実現を⽬指していくにあた
って必要となる、「⽬標設定と⾃⼰分析を⾏った上で、⼤学での⾏動指針を⽴てる課題」を出して
います（⼊学前プログラムの詳細は裏⾯をご参照ください）。 
 今回、合格者にとって重要な存在である皆様から、合格者⾃⾝の強みと弱みについてコメント
をいただきたく存じます。様々な経験を共にしてきた皆様の率直なご意⾒をもとに、合格者が⾃
⼰分析を深めることを⽬的としており、合格者に対するエールとして率直にお答えいただければ
幸いです。ご多⽤のところ恐れ⼊りますが、ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。  

 敬具 
 
 この⽤紙を合格者が渡します。点線から下の部分に書き込み、本⼈にお返しください。 
 ⼤学での成績や評価に関連するものではありません。本⼈に向けて率直にお書きください。 
....................................................................................................................................................................................... 
合格者⽒名：                  記⼊者⽒名：                

合格者との関係：担任の先⽣・競技の指導者・その他（       ） 

私が思うあなたの強み： 

 
私が思うあなたの弱み： 

 

該当するものに〇をしてください 



 

【このシートに関する問い合わせ先】 
⽴命館⼤学 OIC 学⽣オフィス ⼊学前プログラム担当 

電話：072-665-2130 メール：ssp1@st.ritsumei.ac.jp 

 

 

 

※※ 強み・弱みインタビューシート ※※ 
合格者のみなさんへ：このシートは Student Success シートの⼀部分となる課題です。1 ⽉ 8 ⽇
（⾦）の提出に間に合うように担任の先⽣や競技指導者にコメントをもらってください。 
先⽣や指導者にコメントをもらうのが難しい場合は事情を添えて資料下部の問い合わせ先ま
でお早めにご連絡ください。 


